
 
 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 

DECRETO 
 

del  DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR  n. 659  del 09.05.2022 
 

coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 
dal Direttore Amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 389 del 10.05.2022 

dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 231 del 30.04.2020 
e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Carlo Francescutti nominato con decreto n. 798 del 17.12.2020 

 
 

N.  185     DEL  05/03/2024 
 

 

OGGETTO 
 

art. 19 ACN per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina 
Generale – Approvazione avviso pubblico per titoli per la 

predisposizione delle graduatorie aziendali per il conferimento di 
incarichi provvisori, a tempo determinato e incarichi di sostituzioni di: 

medico del ruolo unico di assistenza primaria a ciclo di scelta e ad 
attività oraria.  

 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

Dora Rampogna Dora Rampogna Dora Rampogna 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 185 del 05/03/2024 pag. 2 

 

 

Oggetto: art. 19 ACN per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale – 
Approvazione avviso pubblico per titoli per la predisposizione delle graduatorie aziendali per 
il conferimento di incarichi provvisori, a tempo determinato e incarichi di sostituzioni di: 
medico del ruolo unico di assistenza primaria a ciclo di scelta e ad attività oraria.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
PREMESSO che ai sensi dell’art. 19 dell’Accordo Collettivo Nazionale del 28.04.2022 le Aziende 
Sanitarie, successivamente alla pubblicazione della graduatoria definitiva regionale, provvedono a 
pubblicare sul proprio sito istituzionale un avviso per la predisposizione di graduatorie aziendali di 
medici disponibili all’eventuale conferimento di incarichi provvisori, a tempo determinato o 
all’affidamento di sostituzioni; 
 
PRESO ATTO che sul Bollettino Ufficiale Regionale n. 48 del 29.11.23 è stata pubblicata la 
graduatoria regionale definitiva per i Medici di Medicina Generale, valevole per l’anno 2024, 
approvata con Decreto del Direttore del servizio assistenza distrettuale e ospedaliera n. 53671 del 
16.11.2023 e trasmessa con posta elettronica ordinaria il 23.01.2024; 
 
RITENUTO, in ottemperanza alle summenzionate disposizioni, di approvare l’allegato l’avviso 
pubblico, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, per la predisposizione 
delle graduatorie aziendali per il conferimento di incarichi provvisori, a tempo determinato e 
incarichi di sostituzioni di: medico del ruolo unico di assistenza primaria a ciclo di scelta e ad 
attività oraria. 
 
PRECISATO che la graduatoria in oggetto resterà in vigore fino alla approvazione della nuova 
graduatoria ai sensi dell’art. 19 dell’ACN 28.04.2022 per l'anno 2025, ferma restando la possibilità di 
pubblicare sul sito aziendale altro avviso finalizzato ad acquisire ulteriori nominativi in caso di 
esaurimento o inutile scorrimento della graduatoria stessa;  
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 
Procedimento; 
 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
VISTA l’attestazione del Responsabile del Centro di risorsa in riferimento alla compatibilità della 
spesa presunta rispetto alla programmazione economica; 
 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi 
Sociosanitari, per quanto di rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 185 del 05/03/2024 pag. 3 

 

 

1. di approvare l’allegato l’avviso pubblico, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto, per la predisposizione delle graduatorie aziendali per il conferimento di 
incarichi provvisori, a tempo determinato e incarichi di sostituzioni di: medico del ruolo unico 
di assistenza primaria a ciclo di scelta e ad attività oraria; 

 
2. di precisare che la graduatoria in oggetto resterà in vigore fino alla approvazione della nuova 

graduatoria ai sensi dell’art. 19 dell’ACN 28.04.2022 per l'anno 2025, ferma restando la 
possibilità di pubblicare sul sito aziendale altro avviso finalizzato ad acquisire ulteriori 
nominativi in caso di esaurimento o inutile scorrimento della graduatoria stessa;  

 
3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari aggiuntivi; 

 

4. di dare atto inoltre che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 
provvedimento. 

 

5. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione a 
quanto previsto dall’art. 4, comma 2, LR 21/1992 e ss.mm.ii. 

 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

 
Il Direttore Amministrativo 

dott.ssa Elena Cussigh 

 
Il Direttore Sanitario 

dott. Michele Chittaro 

 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Carlo Francescutti 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 
Dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 
 

Elenco allegati: 
1 ASFO avviso_graduatoria aziendale  2024.pdf 
 
 
 
 



 Atto n. 185 del 05/03/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 05/03/2024 09:58:38
IMPRONTA: 39C45FFE9F9AA50D9A56524C830ABCA5C5BBD1B6953201D83C796F3100604B07
          C5BBD1B6953201D83C796F3100604B07B72C82D607F8ECC47D2AD911C430944B
          B72C82D607F8ECC47D2AD911C430944B56E1DCAA0D322F1853DDD124E191891F
          56E1DCAA0D322F1853DDD124E191891F824AFB9AE96655656D8D83DD40B14896


